CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO 027/19

(Dispõe sobre a constituição de Comissão Especial
de Vereadores - CEV).

,..,
FAÇO SABER QUE A CAMARA APROVOlT E EU, NOS ,..,

TERMOS DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGANICA DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE t.990, PROMULGO A SEGUINTE
RESOL UÇÃO:

Art .. 1º - Fica constituída uma Comissão Especial de Vereadores -
CEV, con1posta de 05 (cinco) Membros, com a finalidade de buscar a liberação de
recursos orçamentários da União e do Estado de São Paulo, junto às autoridades
cotnpetentes para benefícios dos serviços e programas sociais aqui desenvolvidos.

Art. 2º - O prazo para o fimcionamento da Comissão Especial de
Vereadores - CEV de que trata o artigo anterior será de 180 (cento e oitenta) dias, a
contar da data de publicação desta Resoluç.ão.

Art .. 3º - i\s despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão
à conta das dotações próprias consignadas n~ · ento da Câmara Municipal.

__ ....... .-•··•"" ....

-·
Art. 4º - Esté:l..-Ré';olução entrará em viga na data de sua publicação.

,,,---,,.

,..
GABI TE DA PRE-SIDENCIA DA C1'MARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRlTZES, ern 28 de fevereiro de 2019, 458º _: . Fu dação da Cidade de
Mo gi das Cruzes. --

,.,
SECRETARIA LEGI ~rl-L.\I A DA CA1\1ARA l\1UNICIPAL DE

MOGI DAS CRlTZES, em 28 de , Q 9, 458° da Fundaç.ã.o da Cidade de
Mogi das Cruzes.

o Geral Legislativo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães_, 381 - Centro Cívico - Mogi das Cruzes/SP CEP 08780-902 - Fone (l l) 4798~9500

CÂMARA MUNICIPAL DE

_;, MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

ATO DA PRESIDÊNCIA 015/19

....
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL- DE MOGI DAS

CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NA FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2'', DA
RESOLUÇÃO Nº 005, DE 23 DE ABRIL DE 2 .. 001 (REGIMENTO INTERNO);

RESOLVE:

NOME.AR, os Vereadores JEAN CARLOS SOARES LOPES,
l\'.IAURO LUÍS CLAUDINO DE ARA(TJO, IDUIGUES FERREIRA MARTINS,

; A

JOSE ANTONIO CUCO PEREIRA e ANTONIO LINO DA SILVA para, sob a
Presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de Vereadores, constituída c.om
a finalídade de buscar a liberaç.ão de recursos orçamentários da União e do Estado de São
Paulo, junto às autoridades con1petentes para e ~ cios dos serviços e programas sociais
aqui desenvolvidos~ no prazo de 180 ( cento e oitent dias ..

GABINETE DA PRESIDÊNCIA D CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI DAS CRU. ES, em 28 de fevereiro de 2019, 5 º da Fundação da Cidade de
Mogi das C-ruzes.

UJl!!ftbl) SADAO SAKAI
~ . esidente da Câmara

REGISTRADO SEC........... IA ADMINISTRATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ~=~ D S, em 28 de fevereiro de 2019 e,
publicado no Quadro de Ed. ·

...... ----··

·o Geral Legislativo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 ª Centro Cívico - Mogí das Cruzes/SP CEP 08780-902 - Fone (l l} 4798&9500